
PROVINCIA DI VENEZIA

IL CONSIGLIO PROVINCIALE
Nelle persone dei Sigg.ri

N° Componenti N° Componenti
1 BALLEELLO MARINA   19 MARTIN RENATO   
2 BERGAMO UGO   20 NESTO ROBERTA   
3 BORTOLUZZI PIETRO   21 PALMARINI GUERRINO   
4 BOSCOLO CAPON BENIAMINO   22 PALUDETTO CAMILLO   
5 BULLO CLAUDIO   23 PELLIZZER LIONELLO   
6 BUSATTA STEFANIA   24 POPULIN ELISABETTA   
7 CAGNATO DIEGO   25 SERAFINI AMATO LOREDANA   
8 CARRADORI ELENA   26 SOPRADASSI GIANNI   
9 CORLIANO’ GIANMARCO   27 STIVAL GIANCARLO   
10 DAL CIN ROBERTO   28 TESO EMILIANO   
11 FABI SABINA   29 TOMEI ANDREA   
12 FERRAZZI ANDREA   30 TOSELLO RICCARDO   
13 FONTANA PAOLO   31 UNIVERSI MASSIMO   
14 FORNASIER MICHELE   32 VALERIO MICHAEL   
15 FUNARI NICOLA   33 VIANELLO DIEGO   
16 LODOLI MARINO   34 ZEBELLIN FLAVIO   
17 MADRICARDO MARIA GRAZIA   35 ZECCHINATO DAMIANO   
18 MAROTTA GENNARO   36 ZOGGIA DAVIDE   

E della Presidente della Provincia  ZACCARIOTTO FRANCESCA

Presidente della seduta ZACCARIOTTO FRANCESCA   

Segretario della seduta MARZIANO GABRIELE   

Scrutatori: NESTO ROBERTA, FONTANA PAOLO, VIANELLO DIEGO

Risultano assenti i Consiglieri: BERGAMO UGO 

   

Verbale di Deliberazione

SEDUTA PUBBLICA DEL GIORNO 14/07/2009

N. Proposta  2009/04/20
N. 2009/55  di Verbale

OGGETTO: ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA E DEL CONSIGLIO 
PROVINCIALE DEL 21 E 22 GIUGNO 2009. CONVALIDA DEGLI ELETTI.  



Premesso che il 6 e 7 giugno e il 21 e 22 giugno 2009 si sono svolte le elezioni per il rinnovo del 
Consiglio Provinciale e per l'elezione del Presidente della Provincia;

Visto che l'Ufficio Elettorale presso la Corte d'Appello di Venezia ha comunicato in data 25 giugno 
2009 l'avvenuta proclamazione alla carica di Presidente della Provincia di Venezia:
- della Sig. ra Zaccariotto Francesca;
e alla carica di Consiglieri Provinciali dei Sigg.ri:
- Corlianò Gianmarco, Nesto Roberta, Boscolo "Capon" Beniamino, Bullo Claudio, 
Sopradassi Gianni, Teso Emiliano, Stival Giancarlo, Fontana Paolo, Bortoluzzi Pietro, Tomei 
Andrea, Tosello Riccardo, Balleello Marina per il Gruppo avente il contrassegno PDL;

- Valerio Michael, Dal Cin Roberto, Zebellin Flavio, Fabi Sabina, Paludetto Camillo, Lodoli 
Marino, Zecchinato Damiano, Universi Massimo, Cagnato Diego per il Gruppo avente il 
contrassegno Lega Nord - Lega Veneta, Bossi;
- Bergamo Ugo candidato alla carica di Presidente della Provincia non risultato eletto, per il 
gruppo UDC;
- Fornasier Michele per il Gruppo avente il contrassegno Lista Zaccariotto;
- Zoggia Davide candidato alla carica di Presidente della Provincia non risultato eletto, per la 
coalizione dei Gruppi comprendente i contrassegni: PD, IDV, Rifondazione Comunista., Lista 
Zoggia;
- Ferrazzi Andrea, Vianello Diego, Populin Elisabetta, Madricardo Mariagrazia, Martin 
Renato, Palmarini Guerrino, Serafini Amato Loredana, Pellizzer Lionello, Busatta Stefania per il 
Gruppo avente il contrassegno PD;.
- Marotta Gennaro, Funari Nicola per il Gruppo avente il contrassegno Di Pietro IDV;
- Carradori Elena per il Gruppo avente il contrassegno Rifondazione Comunista;

Atteso che in conformità al disposto dell'art. 41 del T.U. 267/2000 sull'Ordinamento degli Enti 
Locali, il Consiglio Provinciale, esaminata la condizione degli eletti per accertare l'inesistenza di 
cause di ineleggibilità e incompatibilità previste dalla legge, procede alla loro convalida;

Ricordato che qualora si appalesi una delle cause di incompatibilità previste dall'art. 63 del 
T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali torna applicabile l'art. 69 del medesimo T.U. che dispone: 
"1. Quando successivamente alla elezione si verifichi qualcuna delle condizioni previste dal 
seguente capo come causa di ineleggibilità ovvero esista al momento della elezione o si verifichi  
successivamente qualcuna delle condizioni di incompatibilità prevista dal presente capo il  
Consiglio di cui l'interessato fa parte gliela contesta". 2. L'amministratore locale ha dieci giorni di  
tempo per formulare osservazioni o per eliminare le cause di ineleggibilità sopravvenute o di 
incompatibilità……omissis…… 4. Entro i dieci giorni successivi alla scadenza di cui al comma 2 il  
Consiglio delibera definitivamente e, ove ritenga sussistente la causa di ineleggibilità o di  
incompatibilità, invita l'amministratore a rimuoverla, o ad esprimere, se del caso, la opzione per la 
carica che intende conservare. 5. Qualora l'amministratore non vi provveda entro i successivi dieci  
giorni il Consiglio lo dichiara decaduto…… omissis……".

Visto il decreto prot. n. 44132 in data 9.7.2009 con il quale il Presidente della Provincia ha disposto 
la nomina dell'Assessore Provinciale Claudio Tessari;

Visto il decreto prot. n. 44158 in data 9.7.2009 con il quale il Presidente della Provincia ha disposto 
la nomina dell'Assessore Provinciale Giacomo Gasparotto;

Visto il decreto prot. n. 44164 in data 9.7.2009 con il quale il Presidente della Provincia ha disposto 
la nomina dell'Assessore Provinciale Emanuele Prataviera;



Constatato che i suddetti Consiglieri hanno accettato la nomina ad Assessori, per cui è applicabile 
l'art. 64 del T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali che dispone "qualora un Consigliere Comunale 
o Provinciale assuma la carica di Assessore nella rispettiva Giunta, cessa dalla carica di  
Consigliere all'atto dell'accettazione della nomina ed al suo posto subentra il primo dei non eletti";

Accertato che nell'ordine di proclamazione i primi due dei non eletti del gruppo PDL sono 
Bortoluzzi Pietro e Tosello Riccardo;
mentre il primo dei non eletti del gruppo Lega Nord - Lega Veneta, Bossi è  Valerio Michael;
e che gli stessi devono essere convalidati in luogo dei Consiglieri cessati dalla suddetta carica, 
avendo assunto quella di Assessore Provinciale;

Constatato che non è pervenuta agli atti altra segnalazione di sussistenza di cause di 
ineleggibilità, incompatibilità o decadenza;

Tutto ciò premesso, 

IL CONSIGLIO PROVINCIALE

D E L I B E R A

di procedere alla convalida, ai sensi e per gli effetti dell'art. 41 del T.U. 2000 
sull'Ordinamento degli Enti Locali, alla carica di Presidente della Provincia e di Consigliere 
Provinciale dei proclamati eletti dall'Ufficio Elettorale Centrale per i quali non sussistono cause di 
ineleggibilità, incompatibilità o decadenza, nonché dei Consiglieri Bortoluzzi, Tosello e Valerio che 
come in premessa specificato subentrano ai Signori Gasparotto, Tessari e Prataviera, in quanto 
cessati dalla carica di Consiglieri  ex art. 64 TU 267/2000;

di dare atto che sussistono/non sussistono i presupposti per la contestazione, ai sensi dell'art. 
69 del T.U. sull'ordinamento degli Enti locali, di cause di incompatibilità previste dall'art. 63 del 
medesimo Testo Unico.

La Presidente della Provincia Francesca Zaccariotto assume la presidenza del Consiglio ai sensi 
dell'art. 40 comma 4 del D.Lgs.vo 267/2000.

La Presidente riassume la proposta di deliberazione ed in particolare menziona i consiglieri 
proclamati eletti nonché  i tre consiglieri   subentrati ai sensi dell'art. 64 comma 2 del D.Lgs.vo 
267/2000.

Nessun consigliere chiede di intervenire.

La Presidente pone in votazione la proposta di provvedimento che viene approvata con voti unanimi 

La Presidente pone in votazione la proposta di deliberazione il cui esito, accertato dagli scrutatori è 
il seguente:



Presenti :     n. 36
Assenti:       n.1
 Astenuti :    n/
Votanti:       n. 36
Favorevoli  n.36
Contrari     n./
 
Per l'effetto è approvata. 

LA PRESIDENTE DEL CONSIGLIO             Il SEGRETARIO GENERALE
ZACCARIOTTO FRANCESCA MARZIANO GABRIELE


	IL CONSIGLIO PROVINCIALE

